
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae  Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  

 Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 

 Mosso - Cavaglià - Biella 

             I.P.S.I.A. “G. Ferraris”  

          Biella 
 

 

   
 

www.iisgaeaulenti.it biis00700c@istruzione.it 
Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)   

Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 
C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

 
Biella,07/02/2018 

 
CUP B43J15000170004  
CIG  Z0922208EA 
 

Il RUP Cesare Molinari 
 
Vista la delibera n° 4 del Collegio Docenti del 29/09/2015 di approvazione del progetto “Laboratori 
territoriali per l’occupabilità” di cui all’articolo 1, comma 60, della legge n. 107 del 2015 che 
prevede che, al fine di favorire lo sviluppo della didattica laboratoriale, le istituzioni scolastiche, 
anche attraverso i poli tecnico - professionali, possono dotarsi di laboratori territoriali per 
l’occupabilità ai quali possono partecipare, in qualità di cofinanziatori, gli enti pubblici e locali, le 
camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura, università, associazioni, fondazioni, enti 
di formazione professionale, istituti tecnici superiori e imprese private; 
Vista la delibera n° 2 del Consiglio d’Istituto del 30/09/2015 di adesione al progetto “Laboratori 
territoriali per l’occupabilità” di cui all’articolo 1, comma 60, della legge n. 107 del 2015 che 
prevede che, al fine di favorire lo sviluppo della didattica laboratoriale, le istituzioni scolastiche, 
anche attraverso i poli tecnico - professionali, possono dotarsi di laboratori territoriali per 
l’occupabilità ai quali possono partecipare, in qualità di cofinanziatori, gli enti pubblici e locali, le 
camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura, università, associazioni, fondazioni, enti 
di formazione professionale, istituti tecnici superiori e imprese private;  
Vista la graduatoria di assegnazione dei fondi D.D.G. 235 del 28 giugno 2016 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca nell’ambito del contingente complessivo delle risorse 
pari a 90 milioni di euro stanziate per l’anno 2015 dall’art. 1, comma 62 della legge n 107 del 2015 
per l’attuazione del piano nazionale per la scuola digitale per la realizzazione dei laboratori 
territoriali per l’occupabilità con la quale l’IIs Gae Aulenti è risultato beneficiario della somma di € 
750000,00   con decreto direttoriale MIUR n. 235 del 28/06/2016; 
Vista la nota PROT. MIUR N° AOODGEFID.0012741 del 03.11.2016 di assegnazione dell’acconto 
nella misura del 50% del finanziamento richiesto 
Vista la delibera n. del Consiglio d’Istituto dell’IIS Gae Aulenti del 12 luglio 2017 con cui è stato 
approvato il progetto esecutivo delle opere di risanamento conservativo della Palazzina uffici “Ex 
Atap” 
Visto l’art. 36 comma 2 del D.lgs 50/2016, relativo alla modalità di affidamento del servizio  di 
importo inferiore a €. 40.000; 

Considerato che occorre per lavori di risanamento conservativo dell’ufficio denominato ex Atap sito 

in Viale Macallè, 40/42 a Biella Lotto 1- Serramenti 

Considerato che in data 22/08/2017 è stata inviata lettera di invito prot. 5197/D6/D3 a presentare 
offerta a quattro fornitori  



 

 

Considerato che in data 11/09/2017 è stata prorogata la scadenza per la presentazione dell’offerta 

Considerato che non è pervenuta offerta utile  

Considerato che in data 15/01/2018 è stata inviata lettera di richiesta di offerta a Edimecos s.rl. 

Vista l’offerta della ditta Edimecos s.r.l. – Prot. 0000590 del 26/01/2018 

Preso atto  che  è in corso la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine tecnico 

organizzativo secondo quanto previsto dall’art.32 comma 7 

Visto il D. Lgs.vo n. 36 del 18 aprile 2016 e ss.mm. ed ii; 
 

 DETERMINA 

 

 l’affidamento  diretto per lavori di risanamento conservativo dell’ufficio denominato ex Atap sito in 

Viale Macallè, 40/42 a Biella Lotto 1- Serramenti alla Edilmecos s.r.l. –  Via Carignano 69/A 

10048 - Vinovo (To)  C.F./ P.IVA  0621920019. 

Di dare atto che si dovrà provvedere ad ogni atto consequenziale al presente provvedimento ivi  

comprese: 

- la verifica della costituzione da parte dell’Appaltatore, prima della stipulazione del contratto, 

delle polizze di garanzia; 

- la verifica dell’assolvimento degli oneri in materia di sicurezza, in conformità alla normativa 

vigente. 

Il presente atto produrrà  i suoi effetti  a seguito della verifica del possesso dei requisiti prescritti 

dalla legge. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Cesare Molinari 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma) 

 
 

 

  
 


		2018-02-07T14:24:32+0100
	Cesare Molinari




